

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
<b>CÓDIGO DA CPU</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM</b>	<b>FONTE</b>	<b>TIPO DE FONTE</b>	<b>CÓDIGO DA FONTE</b>	<b>DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNIT. CUSTO</b>	<b>PREÇO TOTAL CUSTO</b>
CIV-000.1	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 601.262,72
CIV-000.1		SINAPI	COMPOSIÇÃO	93567	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 18.789,46	R\$ 601.262,72
CIV-000.2	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO PARCIAL					VB em %			R\$ 90.873,60
CIV-000.2		SINAPI	COMPOSIÇÃO	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - HORA	H	960,00	R\$ 94,66	R\$ 90.873,60
CIV-000.3	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 413.368,12
CIV-000.3		SINAPI	COMPOSIÇÃO	93567	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	22,00	R\$ 18.789,46	R\$ 413.368,12
CIV-000.4	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 300.631,36
CIV-000.4		SINAPI	COMPOSIÇÃO	93567	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	16,00	R\$ 18.789,46	R\$ 300.631,36
CIV-000.5	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 174.403,20
CIV-000.5		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.05	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 5.450,10	R\$ 174.403,20
CIV-000.6	TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 192.749,12
CIV-000.6		SINAPI	COMPOSIÇÃO	100534	TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 6.023,41	R\$ 192.749,12
CIV-000.7	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 253.494,40
CIV-000.7		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.06	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 7.921,70	R\$ 253.494,40
CIV-000.8	ENCARREGADO DE INSTALAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 136.308,00
CIV-000.8		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.07	ENCARREGADO DE INSTALAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	20,00	R\$ 6.815,40	R\$ 136.308,00
CIV-000.9	ENCARREGADO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 218.092,80
CIV-000.9		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.07	ENCARREGADO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 6.815,40	R\$ 218.092,80
CIV-000.10	ENCARREGADO DE ESTRUTURAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 81.784,80
CIV-000.10		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.07	ENCARREGADO DE ESTRUTURAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	12,00	R\$ 6.815,40	R\$ 81.784,80
CIV-000.11	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 115.262,40
CIV-000.11		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.09	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 3.601,95	R\$ 115.262,40

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-000.12	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 99.881,28
CIV-000.12		SINAPI	COMPOSIÇÃO	93566	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 3.121,29	R\$ 99.881,28
CIV-000.13	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 84.596,80
CIV-000.13		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.12	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	32,00	R\$ 2.643,65	R\$ 84.596,80
CIV-0001	TAXA DE ART/TRT DE EXECUÇÃO					UN.			R\$ 466,26
CIV-0001		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0001	TAXA DE ART/TRT DE EXECUÇÃO	UN.	1,00	R\$ 466,26	R\$ 466,26
CIV-0002	CONSUMOS GERAIS (ÁGUA/ESGOTO, ENERGIA, TELEFONE, INTERNET WI-FI, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES)					MÊS			R\$ 3.390,00
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0002	CONSUMO DE ÁGUA/ESGOTO	MÊS	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0003	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	1,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0004	CONSUMO DE TELEFONIA E INTERNET WI-FI	MÊS	1,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0005	MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES	MÊS	1,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
CIV-0003	SEGURANÇA DA OBRA					MÊS			R\$ 9.307,70
CIV-0003		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	210,00	R\$ 20,60	R\$ 4.326,00
CIV-0003		SINAPI	COMPOSIÇÃO	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	310,00	R\$ 16,07	R\$ 4.981,70
CIV-0004	LOCAÇÃO DE ELEVADOR DE CARGA COM OPERADOR E MANUTENÇÃO					MÊS			R\$ 11.845,00
CIV-0004		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0001	LOCAÇÃO DE ELEVADOR DE CARGA COM OPERADOR E MANUTENÇÃO	MÊS	1,00	R\$ 11.845,00	R\$ 11.845,00
CIV-0005	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ELEVADOR DE CARGA, COM ART E TRANSPORTE					UN.			R\$ 12.526,67
CIV-0005		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0002	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ELEVADOR DE CARGA, COM ART E TRANSPORTE	UN.	1,00	R\$ 12.526,67	R\$ 12.526,67
CIV-0006	BASE DE CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÃO DO ELEVADOR DE CARGA					UN.			R\$ 7.576,25
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	7,04	R\$ 53,41	R\$ 376,01
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51094	APILOAMENTO DE FUNDO DE VALAS COM PLACA	M²	17,60	R\$ 9,41	R\$ 165,62
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M²	6,08	R\$ 45,46	R\$ 276,40

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49781	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 9 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	0,72	R\$ 430,84	R\$ 310,20
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	310,00	R\$ 12,76	R\$ 3.955,60
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48297	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	25,00	R\$ 12,58	R\$ 314,50
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49805	CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	5,04	R\$ 356,26	R\$ 1.795,55
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATORIA	M³	2,00	R\$ 33,41	R\$ 66,82
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48443	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M³	5,04	R\$ 62,61	R\$ 315,55
CIV-0007	LOCAÇÃO DE GUINCHO DE COLUNA COM OPERADOR					MÊS			R\$ 4.293,02
CIV-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0149	LOCAÇÃO DE GUICHO DE COLUNA	MÊS	1,00	R\$ 216,67	R\$ 216,67
CIV-0007		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0018	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.076,35	R\$ 4.076,35
CIV-0008	ESCRITÓRIO DA FISCALIZAÇÃO (INCLUSIVE MOBILIÁRIO, SANITÁRIO E APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS)					UN.			R\$ 9.817,32
CIV-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50147	BARRACÃO DE OBRA PARA ESCRITÓRIO DA FISCALIZAÇÃO TIPO-II, ÁREA INTERNA 21,78M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE GRANDE PORTE, EFETIVO ACIMA 60 HOMENS) - PADRÃO DEER-MG	UN.	1,00	R\$ 8.847,29	R\$ 8.847,29
CIV-0008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0003	AR CONDICIONADO JANELA SPRINGER MIDEA MECÂNICO 18.000 BTU/H FRIO ZCI 185BB - 220 VOLTS	UN.	0,30	R\$ 2.411,65	R\$ 723,49
CIV-0008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0004	SUORTE DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 ATÉ 18.000 BTU	UN.	0,30	R\$ 39,00	R\$ 11,70
CIV-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 22,30	R\$ 133,80
CIV-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 16,84	R\$ 101,04
CIV-0009	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA PARA USO COLETIVO					UN.			R\$ 1.054,58
CIV-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0007	BEBEDOURO INDUSTRIAL MOTOR 200L, 4 TORNEIRAS, EM AÇO INOX	UN.	0,27	R\$ 2.125,07	R\$ 573,77
CIV-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50222	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL E CONEXÕES	UN.	1,00	R\$ 116,25	R\$ 116,25

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50223	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	UN.	1,00	R\$ 121,18	R\$ 121,18
CIV-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50232	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	UN.	1,00	R\$ 243,38	R\$ 243,38
CIV-0010	EXTINTORES DE INCÊNDIO					UN.			R\$ 236,88
CIV-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50193	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 3-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UN.	1,00	R\$ 158,01	R\$ 158,01
CIV-0010		SUDECAP	INSUMO	73.55.26	ABRIGO PARA EXTINTOR INCENDIO 75X30X25 CM	UN.	1,00	R\$ 78,87	R\$ 78,87
CIV-0011	DUTO DE ENTULHOS, INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM					M			R\$ 301,40
CIV-0011		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0151	DUTO DE ENTULHO RETO COM ACESSÓRIOS	M	2,00	R\$ 126,19	R\$ 252,37
CIV-0011		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0152	DUTO DE ENTULHO RETO COM BOCAL COM ACESSÓRIOS	M	0,16	R\$ 190,65	R\$ 29,56
CIV-0011		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0153	SUPORTE METÁLICO PARA DUTO DE ENTULHO	UN.	0,16	R\$ 95,20	R\$ 14,76
CIV-0011		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0012	VISTORIA CAUTELAR					UN.			R\$ 4.676,94
CIV-0012		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0006	VISTORIA CAUTELAR	UN.	1,00	R\$ 4.676,94	R\$ 4.676,94
CIV-0013	PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS GERADOS PELA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO					UN.			R\$ 4.673,94
CIV-0013		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0007	PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS GERADOS PELA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO	UN.	1,00	R\$ 4.673,94	R\$ 4.673,94
CIV-0014	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					UN.			R\$ 21.152,85
CIV-0014		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0027	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE OBRA COM VALORES ACIMA DE 3.000.000,00-REFERÊNCIA SETPO- CÓDIGO: ED-50391	UN.	1,00	R\$ 21.152,85	R\$ 21.152,85
CIV-0015	TELA DE ARAME GALVANIZADO, Nº22, MALHA 1"(PINTEIRO) PARA REFORÇO DA LIGAÇÃO DA ALVENARIA COM OS ELEMENTOS ESTRUTURAIS					M²			R\$ 12,91
CIV-0015		SUDECAP	INSUMO	60.30.24	TELA ARAME GALV. Nº 22 MALHA 1"(PINTEIRO)	M²	1,10	R\$ 8,30	R\$ 9,13
CIV-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 22,09	R\$ 2,21
CIV-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 15,71	R\$ 1,57

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0016	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE FIBRA DE POLIESTER, PROVENIENTE DE GARRAFAS PET					M²			R\$ 19,60
CIV-0016		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0009	LÃ DE PET	M²	1,10	R\$ 14,25	R\$ 15,67
CIV-0016		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 15,71	R\$ 3,93
CIV-0017	FECHAMENTO COM PLACAS VERDES, RESISTENTES À UMIDADE, A SEREM INSTALADAS PARA PROTEÇÃO DAS TUBULAÇÕES E NOS SHAFT'S					M²			R\$ 57,38
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CENTO	0,0243	58,38	R\$ 1,42
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39417	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	1,0530	20,59	R\$ 21,68
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,7604	6,72	R\$ 5,11
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,9910	7,63	R\$ 15,19
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,2513	0,15	R\$ 0,19
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7407	2,03	R\$ 1,50
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,52	2,73	R\$ 1,41
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN.	10,0039	0,10	R\$ 1,00
CIV-0017		SINAPI	INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN.	0,8076	0,25	R\$ 0,20
CIV-0017		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3636	R\$ 22,70	R\$ 8,25
CIV-0017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0909	R\$ 15,71	R\$ 1,43
CIV-0018	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (90X210)CM					UN.			R\$ 1.144,46
CIV-0018		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 742,93	R\$ 742,93
CIV-0018		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 380,13	R\$ 380,13

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0018		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 15,79	R\$ 6,09
CIV-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 19,72	R\$ 10,94
CIV-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 15,71	R\$ 4,37
CIV-0019	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 01 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA DE LARGURA 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210)CM					UN.			R\$ 1.136,00
CIV-0019		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 742,93	R\$ 742,93
CIV-0019		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 371,67	R\$ 371,67
CIV-0019		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 15,79	R\$ 6,09
CIV-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 19,72	R\$ 10,94
CIV-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 15,71	R\$ 4,37
CIV-0020	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA PARA ACESSIBILIDADE, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, BARRADO DE ALUMÍNIO ESCOVADO, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210)CM					UN.			R\$ 1.320,71
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 742,93	R\$ 742,93
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 371,67	R\$ 371,67
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0016	CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO- DIMENSÕES: 90 (LARGURA) X40 (ALTURA) X1MM (ESPESSURA DA CHAPA)- NOS DOIS LADOS DA PORTA	UN.	2,00	R\$ 83,50	R\$ 167,00
CIV-0020		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 15,79	R\$ 6,09
CIV-0020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,055	R\$ 19,72	R\$ 20,80

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,778	R\$ 15,71	R\$ 12,22
CIV-0021	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE CORRER, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (100X210)CM					UN.			R\$ 1.830,97
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0019	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE CORRER, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, FERRAGENS (TRILHO SUPERIOR EMBUTIDO, DE ALUMÍNIO ANODIZADO LINHA PESADA, PEÇA INTEIRIÇA-SEM EMENDAS). INSTALAÇÃO DA FECHADURA E UM PAR DE PUXADOR-(100X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.167,10	R\$ 1.167,10
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0020	FECHADURA: TIPO "BICO DE PAPAGAIO", SEM ABA, COM ROSETA E CHAVE DE ENTRADA. ACABAMENTO CROMADO	CJ	1,00	R\$ 98,53	R\$ 98,53
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0021	PUXADOR SEÇÃO CIRCULAR AÇO INOX ESCOVADO, COMPRIMENTO DE 30CM, DIÂMETRO ENTRE 2,5CM E 3,5CM	UN.	2,00	R\$ 263,76	R\$ 527,52
CIV-0021		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 15,79	R\$ 12,19
CIV-0021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 19,72	R\$ 18,32
CIV-0021		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 15,71	R\$ 7,31
CIV-0022	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, REQUADRO (20X100)CM , MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 10CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (110X210)CM					UN.			R\$ 1.745,42
CIV-0022		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0154	PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, REQUADRO (20X100)CM , MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 10CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (110X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.322,48	R\$ 1.322,48
CIV-0022		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 380,13	R\$ 380,13
CIV-0022		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 15,79	R\$ 12,19
CIV-0022		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,110	R\$ 19,72	R\$ 21,89
CIV-0022		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,556	R\$ 15,71	R\$ 8,73

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0023	PORTA PRONTA TIPO PRANCHETA, 2 FOLHAS DE ABRIR, REQUADROS (20X100)CM EM AMBAS AS FOLHAS, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 10CM, FERRAGENS, FERROLHO E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (180X210)CM					UN.			R\$ 2.389,77
CIV-0023		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0155	PORTA PRONTA TIPO PRANCHETA, 2 FOLHAS DE ABRIR, REQUADROS (20X100)CM EM AMBAS AS FOLHAS, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 10CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA, BORRACHA E FERROLHO (DUAS UNIDADES NA FOLHA DA PORTA) -(180X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.780,85	R\$ 1.780,85
CIV-0023		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 380,13	R\$ 380,13
CIV-0023		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0018	FERROLHO CROMADO, COMPRIMENTO DE 30CM	UN.	2,00	R\$ 92,99	R\$ 185,98
CIV-0023		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 15,79	R\$ 12,19
CIV-0023		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,110	R\$ 19,72	R\$ 21,89
CIV-0023		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,556	R\$ 15,71	R\$ 8,73
CIV-0024	PORTA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE, FERRAGENS					M²			R\$ 674,50
CIV-0024		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0022	PORTA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE, FERRAGENS	M²	1,00	R\$ 674,50	R\$ 674,50
CIV-0025	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 10CM. PAREDE 15CM ESPESSURA - VÃO (110X210)CM					UN.			R\$ 589,65
CIV-0025		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0024	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 10CM. ENVERNIZADOS. PAREDE 15CM ESPESSURA - VÃO (110X210)CM	UN.	1,00	R\$ 551,83	R\$ 551,83
CIV-0025		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 15,79	R\$ 12,19
CIV-0025		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 19,72	R\$ 18,32
CIV-0025		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 15,71	R\$ 7,31
CIV-0026	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 10CM. PAREDE 25CM ESPESSURA - VÃO (110X210)CM					UN.			R\$ 857,99
CIV-0026		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0025	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 10CM. ENVERNIZADOS. PAREDE 25CM ESPESSURA - VÃO (110X210)CM	UN.	1,00	R\$ 820,17	R\$ 820,17



<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0026		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 15,79	R\$ 12,19
CIV-0026		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 19,72	R\$ 18,32
CIV-0026		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 15,71	R\$ 7,31
CIV-0027	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV E BANCADA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE					M²			R\$ 622,98
CIV-0027		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0026	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV E BANCADA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 622,98	R\$ 622,98
CIV-0028	PORTA DE ENROLAR EM AÇO GALVANIZADO, PERFIL "TRANSVISION" COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE BOTOEIRA					M²			R\$ 678,34
CIV-0028		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0027	PORTA DE ENROLAR EM AÇO GALVANIZADO, PERFIL "TRANSVISION" COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE BOTOEIRA	M²	1,00	R\$ 678,34	R\$ 678,34
CIV-0029	PORTA METÁLICA EM VENEZIANA, 2 FOLHAS DE ABRIR, COM REQUADRO DE REFORÇO EM METALON, FERRAGEM, FECHADURA - (180X210)CM					UN.			R\$ 1.139,20
CIV-0029		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50980	PORTA METÁLICA EM VENEZIANA, 2 FOLHAS DE ABRIR, COM REQUADRO DE REFORÇO EM METALON, FERRAGEM, FECHADURA - (180X210)CM	M²	3,78	R\$ 250,43	R\$ 946,63
CIV-0029		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0018	FERROLHO CROMADO, COMPRIMENTO DE 30CM	UN.	2,00	R\$ 92,99	R\$ 185,98
CIV-0029		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21,97	R\$ 6,59
CIV-0030	PORTA DE CHAPA DE AÇO LISA, 1 FOLHA DE ABRIR, COM REQUADRO DE REFORÇO EM METALON, CONTRAMARCO, FERRAGEM, FECHADURA, TETRA-CHAVE E PUXADOR METÁLICO - (100X210)CM					UN.			R\$ 1.656,53
CIV-0030		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50794	PORTA DE CHAPA DE AÇO LISA, 1 FOLHA DE ABRIR, COM REQUADRO DE REFORÇO EM METALON, CONTRAMARCO, FERRAGEM	M²	2,10	R\$ 565,08	R\$ 1.186,67
CIV-0030		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0030	TETRA-CHAVE E ROSETA REDONDA CROMADA	UN.	1,00	R\$ 98,29	R\$ 98,29
CIV-0030		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,80	R\$ 21,97	R\$ 39,55
CIV-0030		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0156	FECHADURA ELETRÔNICA: REFERÊNCIA C-90 HDL AF DUPLA COM BOTÃO	UN.	1,00	R\$ 279,67	R\$ 279,67
CIV-0030		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0157	PUXADOR SEÇÃO CIRCULAR ALUMÍNIO, COMPRIMENTO DE 30CM, DIÂMETRO ENTRE 2,5CM E 3,5CM	UN.	2,00	R\$ 26,18	R\$ 52,35

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0031	PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, DE METALON, 1 FOLHA DE CORRER, 2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO - (630x250)cm					UN.			R\$ 7.646,67
CIV-0031		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0158	PORTÃO FILETADO, AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, DE METALON, DE CORRER, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO E PUXADORES-(630X250)CM	UN.	1,00	R\$ 7.646,67	R\$ 7.646,67
CIV-0032	PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, DE METALON, 1 FOLHA DE CORRER, 1 FOLHA LATERAL FIXA, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO - (525X250)cm					UN.			R\$ 6.693,33
CIV-0032		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0159	PORTÃO FILETADO, AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, DE METALON, DE CORRER, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO E PUXADORES-(525X250)CM	UN.	1,00	R\$ 6.693,33	R\$ 6.693,33
CIV-0033	VEDAÇÃO EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$ 279,72
CIV-0033		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0113	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E=3/16" (4,75 MM)	M²	1,00	R\$ 258,44	R\$ 258,44
CIV-0033		SINAPI	INSUMO	11359	ESMIRILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,005	781,65	R\$ 3,91
CIV-0033		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIAMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,05	2,68	R\$ 0,13
CIV-0033		SINAPI	INSUMO	11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 5,5X50MM (2")	UN.	6,00	0,31	R\$ 1,86
CIV-0033		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 21,97	R\$ 15,38
CIV-0034	TAMPA EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$ 311,19
CIV-0034		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0114	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E=1/8" (3 MM)	M²	1,00	R\$ 165,72	R\$ 165,72
CIV-0034		MPMG	INSUMO	AUX-CIV-0016	PERFIL FERRO GALVANIZADO "T" (7/8"X1/8")	M	1,22	R\$ 12,22	R\$ 14,92
CIV-0034		MPMG	INSUMO	AUX-CIV-0017	PERFIL FERRO GALVANIZADO "L" (7/8"X1/8")	M	7,39	R\$ 12,80	R\$ 94,62
CIV-0034		SINAPI	INSUMO	11359	ESMIRILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,006	781,65	R\$ 4,30
CIV-0034		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIAMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,06	2,68	R\$ 0,15
CIV-0034		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	4,00	R\$ 2,38	R\$ 9,52
CIV-0034		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,97	R\$ 21,97

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO-CIVIL**

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0035	CANTONEIRA METÁLICA 7/8"X1/8"					M			R\$ 27,57
CIV-0035		MPMG	INSUMO	AUX-CIV-0017	PERFIL FERRO GALVANIZADO "L" (7/8"X1/8")	M	1,00	R\$ 12,80	R\$ 12,80
CIV-0035		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 21,97	R\$ 4,39
CIV-0035		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 435,75	R\$ 2,18
CIV-0035		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 22,09	R\$ 6,63
CIV-0035		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 15,71	R\$ 1,57
CIV-0036	GRADES FIXAS - PEÇAS VERTICAIS E HORIZONTAIS (REQUADRO E INTERMEDIÁRIAS)					M²			R\$ 337,82
CIV-0036		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0031	GRADES FIXAS COM PEÇAS HORIZONTAIS INTERMEDIÁRIAS	M²	1,00	R\$ 293,76	R\$ 293,76
CIV-0036		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	4,00	R\$ 2,38	R\$ 9,52
CIV-0036		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,97	R\$ 21,97
CIV-0036		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 15,71	R\$ 12,57
CIV-0037	GRADES DE METALON, FILETADAS, ESPAÇAMENTO DE 5CM					M²			R\$ 415,95
CIV-0037		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0160	GRADE DE METALON, FILETADAS, ESPAÇAMENTO DE 5CM	M²	1,00	R\$ 364,14	R\$ 364,14
CIV-0037		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 21,97	R\$ 32,96
CIV-0037		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	R\$ 15,71	R\$ 18,85
CIV-0038	JANELA FIXA, EM METALON, VENEZIANA, COM CONTRAMARCO E TELA METÁLICA					M²			R\$ 595,43
CIV-0038		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0033	JANELA FIXA, EM METALON, VENEZIANA, COM CONTRAMARCO E TELA METÁLICA	M²	1,00	R\$ 515,85	R\$ 515,85
CIV-0038		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50931	ASSENTAMENTO DE JANELAS METÁLICAS BASCULANTE OU FIXA	M²	1,00	R\$ 79,58	R\$ 79,58
CIV-0039	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO – JANELAS E PORTAS					UN.			R\$ 1.720,36
CIV-0039		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0021	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO – JANELAS E PORTAS	UN.	1,00	R\$ 1.720,36	R\$ 1.720,36

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0040	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, DE VENEZIANA, BANDEIRA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 863,21
CIV-0040		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0040		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0040		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0161	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, DE VENEZIANA, BANDEIRA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 816,15	R\$ 816,15
CIV-0040		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0040		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0041	JANELA DE ALUMÍNIO, 4 FOLHAS (2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 2 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER) COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 849,51
CIV-0041		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0041		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0041		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0162	JANELA DE ALUMÍNIO, 4 FOLHAS (2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 2 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER) COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 802,45	R\$ 802,45
CIV-0041		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0041		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0042	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 707,06
CIV-0042		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0042		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0042		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0163	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00
CIV-0042		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0042		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0043	TELA MOSQUITEIRA					M²			R\$ 310,85
CIV-0043		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0164	TELA MOSQUITEIRA	M²	1,00	R\$ 309,72	R\$ 309,72
CIV-0043		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	R\$ 22,09	R\$ 0,66
CIV-0043		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	R\$ 15,71	R\$ 0,47
CIV-0044	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, 1 FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 778,28
CIV-0044		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0044		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0044		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0165	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, 1 FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 731,22	R\$ 731,22
CIV-0044		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0044		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0045	JANELA DE ALUMÍNIO, 4 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 4 FOLHAS INFERIORES (2 CENTRAIS DE CORRER E 2 LATERAIS FIXAS), COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 846,87
CIV-0045		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0045		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0045		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0166	JANELA DE ALUMÍNIO, 4 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 4 FOLHAS INFERIORES (2 CENTRAIS DE CORRER E 2 LATERAIS FIXAS), COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 799,81	R\$ 799,81
CIV-0045		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0045		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0046	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 2 FOLHAS INFERIORES DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 768,63
CIV-0046		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0046		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0046		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0167	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 2 FOLHAS INFERIORES DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 721,57	R\$ 721,57
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0047	JANELA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 762,06
CIV-0047		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0047		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0047		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0168	JANELA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00
CIV-0047		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0047		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0048	JANELA DE ALUMÍNIO, VENEZIANA FIXA, COM ALIZAR E CONTRAMARCO					M²			R\$ 838,74
CIV-0048		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 70,05	R\$ 0,35
CIV-0048		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,940	R\$ 0,54	R\$ 1,05
CIV-0048		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0188	JANELA DE ALUMÍNIO, VENEZIANA FIXA, COM ALIZAR E CONTRAMARCO	M²	1,00	R\$ 791,68	R\$ 791,68
CIV-0048		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09
CIV-0048		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0050	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA - (90x210CM)					UN.			R\$ 1.603,65
CIV-0050		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,00945	R\$ 70,05	R\$ 0,66
CIV-0050		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	2,211	R\$ 0,54	R\$ 1,19
CIV-0050		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0048	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA - (90x210CM)	UN.	1,00	R\$ 1.452,88	R\$ 1.452,88
CIV-0050		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,725	R\$ 22,09	R\$ 104,38

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0050		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,835	R\$ 15,71	R\$ 44,54
CIV-0051	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA E TRINCO - (90X210 CM)					UN.			R\$ 1.624,59
CIV-0051		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,00945	R\$ 70,05	R\$ 0,66
CIV-0051		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	2,211	R\$ 0,54	R\$ 1,19
CIV-0051		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0048	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA- (90X210 CM)	UN.	1,00	R\$ 1.452,88	R\$ 1.452,88
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,025	R\$ 22,09	R\$ 111,00
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,835	R\$ 15,71	R\$ 44,54
CIV-0051		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0169	TRINCO FECHO	UN.	1,00	R\$ 14,32	R\$ 14,32
CIV-0052	PORTA DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 02 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER, 4 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM ALIZAR, CONTRAMARCO, FERRAGENS, PUXADORES, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA - (360x280)cm					UN.			R\$ 9.895,03
CIV-0052		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,05040	R\$ 70,05	R\$ 3,53
CIV-0052		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	11,794	R\$ 0,54	R\$ 6,37
CIV-0052		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0170	PORTA DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 02 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER, 4 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM ALIZAR, CONTRAMARCO, FERRAGENS, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA - (360x280)cm	UN.	1,00	R\$ 9.027,23	R\$ 9.027,23
CIV-0052		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0157	PUXADOR SEÇÃO CIRCULAR ALUMÍNIO, COMPRIMENTO DE 30CM, DIÂMETRO ENTRE 2,5CM E 3,5CM	UN.	2,00	R\$ 26,18	R\$ 52,35
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,500	R\$ 22,09	R\$ 563,30
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,420	R\$ 15,71	R\$ 242,25
CIV-0053	ALÇAPÃO DE ALUMÍNIO, DE VENEZIANA VAZADA, COM CONTRAMARCO - (80X80)CM					UN.			R\$ 726,53
CIV-0053		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,003	R\$ 70,05	R\$ 0,21

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0053		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,242	R\$ 0,54	R\$ 0,67
CIV-0053		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0045	ALÇAPÃO DE ALUMÍNIO, DE VENEZIANA VAZADA, COM CONTRAMARCO - (80X80)CM	UN.	1,000	R\$ 696,43	R\$ 696,43
CIV-0053		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,640	R\$ 22,09	R\$ 14,14
CIV-0053		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,960	R\$ 15,71	R\$ 15,08
CIV-0054	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DO SISTEMA DE PELES DE VIDRO					UN.			R\$ 2.150,45
CIV-0054		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0022	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DO SISTEMA DE PELES DE VIDRO	UN.	1,00	R\$ 2.150,45	R\$ 2.150,45
CIV-0055	PELE DE VIDRO TIPO ENCAIXILHADA, MÓDULOS FIXOS E PORTA, VIDRO LAMINADO 8MM, PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO					M²			R\$ 1.091,67
CIV-0055		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0171	PELE DE VIDRO TIPO ENCAIXILHADA, MÓDULOS FIXOS E PORTA, VIDRO LAMINADO 8MM, PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO	M²	1,00	R\$ 1.091,67	R\$ 1.091,67
CIV-0056	PELE DE VIDRO TIPO ENCAIXILHADA, MÓDULOS FIXOS E MÓVEIS, VIDRO LAMINADO 8MM, PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO					M²			R\$ 978,82
CIV-0056		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0052	PELE DE VIDRO TIPO ENCAIXILHADA, MÓDULOS FIXOS E MÓVEIS, VIDRO LAMINADO 8MM, PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO	M²	1,00	R\$ 978,82	R\$ 978,82
CIV-0057	BRISE HORIZONTAL - TIPO VENEZIANA					M²			R\$ 426,89
CIV-0057		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0172	BRISE HORIZONTAL - TIPO VENEZIANA	M²	1,00	R\$ 426,89	R\$ 426,89
CIV-0058	BRISE MÓVEL - TIPO ASA DE AVIÃO					M²			R\$ 750,89
CIV-0058		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0062	BRISE MÓVEL - TIPO ASA DE AVIÃO	M²	1,00	R\$ 750,89	R\$ 750,89
CIV-0059	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO "U", 35CM					UN.			R\$ 153,48
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0063	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO "U", 35CM	UN.	1,00	R\$ 138,08	R\$ 138,08
CIV-0059		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4074074	R\$ 22,09	R\$ 9,00
CIV-0059		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4074074	R\$ 15,71	R\$ 6,40
CIV-0060	PORTÃO DE ABRIR DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 1.360,61
CIV-0060		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0173	PORTÃO DE ABRIR DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 1.360,61	R\$ 1.360,61



OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0061	MÓDULO FIXO DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 1.009,33
CIV-0061		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0174	MÓDULO FIXO DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 1.009,33	R\$ 1.009,33
CIV-0062	PÉ DE MESA TUBULAR DE AÇO INOX ESCOVADO E SUPORTE DE METALON					UN.			R\$ 240,72
CIV-0062		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0068	PÉ DE MESA TUBULAR DE AÇO INOX ESCOVADO	UN.	1,000	R\$ 128,99	R\$ 128,99
CIV-0062		SETOP	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR/SEÇÃO: 30X20MM/ ESPESSURA: 1,25MM)	M	1,20	R\$ 7,70	R\$ 9,24
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 435,75	R\$ 3,49
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,97	R\$ 21,97
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,09	R\$ 33,14
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50496	PINTURA ESMALTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M	1,20	R\$ 16,93	R\$ 20,32
CIV-0063	VIDRO PARA GUICHÊ, TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM, FIXADO EM MONTANTES DE AÇO INOX					UN.			R\$ 1.282,14
CIV-0063		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0175	MONTANTE QUADRADO 50X50MM EM AÇO INOX COM CANOPLA DE ACABAMENTO- TRÊS PEÇAS	UN.	1,00	R\$ 945,56	R\$ 945,56
CIV-0063		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51159	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 8MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPREME	M²	2,00	R\$ 168,29	R\$ 336,58
CIV-0064	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO - (110X210)CM					UN.			R\$ 3.325,06
CIV-0064		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0176	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO - (110X210)CM	UN.	1,00	R\$ 3.325,06	R\$ 3.325,06
CIV-0065	PELÍCULA JATEADA BRANCA					M²			R\$ 61,50
CIV-0065		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0076	PELÍCULA-JATEADA BRANCA	M²	1,00	R\$ 61,50	R\$ 61,50
CIV-0066	PELÍCULA DE SEGURANÇA					M²			R\$ 85,00
CIV-0066		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0077	PELÍCULA-DE SEGURANÇA	M²	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0067	JUNTAS DE DILATAÇÃO DE ALUMÍNIO PARA FORRO DE GESSO					M			R\$ 31,03
CIV-0067		SINAPI	INSUMO	34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	0,21	57,14	R\$ 12,00
CIV-0067		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA) COMPRIMENTO 25MM	UN.	2,00	0,10	R\$ 0,20
CIV-0067		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 21,94	R\$ 10,97
CIV-0067		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 15,71	R\$ 7,86
CIV-0068	ALÇAPÃO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO, 60X60CM					UN.			R\$ 39,68
CIV-0068		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0079	ALÇAPÃO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO, 60X60CM	UN.	1,00	R\$ 31,78	R\$ 31,78
CIV-0068		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 21,94	R\$ 7,90
CIV-0069	JUNTA DE DILATAÇÃO HORIZONTAL PARA FACHADAS (CORTE, TARUCEL E MASTIQUE)					M			R\$ 42,88
CIV-0069		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0009	ABERTURA DE JUNTA EM ARGAMASSA DE REVESTIMENTO, L=1 A 2CM	M	1,00	R\$ 7,56	R\$ 7,56
CIV-0069		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0010	PRIMER EM POLIURETANO	M	1,00	R\$ 5,06	R\$ 5,06
CIV-0069		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0011	TARUCEL	M	1,00	R\$ 4,71	R\$ 4,71
CIV-0069		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0012	FITA CREPE	M	1,00	R\$ 2,01	R\$ 2,01
CIV-0069		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50233	ENCHIMENTO DE JUNTA COM MASTIQUE	M	1,00	R\$ 23,54	R\$ 23,54
CIV-0070	IMPERMEABILIZANTE APLICADO NO VERSO DO GRANITO					M²			R\$ 15,72
CIV-0070		SINAPI	INSUMO	151	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADA E TELHAS, BASE SILICONE	L	0,29	14,12	R\$ 4,09
CIV-0070		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0070		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 23,08	R\$ 6,92

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0071	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DOS PEITORIS DE JANELAS E PLATIBANDAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 350,17
CIV-0071		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,29	R\$ 10,32
CIV-0071		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0082	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO (AVERMELHADO) QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM, DIMENSÕES DE APROX. 50X60CM	M²	1,00	R\$ 253,18	R\$ 253,18
CIV-0071		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0083	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	3,0	R\$ 2,61	R\$ 7,83
CIV-0071		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0084	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 4 OU SIMILAR	UN.	6,0	R\$ 4,06	R\$ 24,36
CIV-0071		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	9,0	R\$ 0,93	R\$ 8,37
CIV-0071		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	9,0	0,11	R\$ 0,99
CIV-0071		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 22,09	R\$ 31,54
CIV-0071		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 15,71	R\$ 13,57
CIV-0072	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DAS VERGAS DAS JANELAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 382,12
CIV-0072		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,29	R\$ 10,32
CIV-0072		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0082	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO (AVERMELHADO) QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM, DIMENSÕES DE APROX. 50X60CM	M²	1,00	R\$ 253,18	R\$ 253,18
CIV-0072		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0083	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	6,0	R\$ 2,61	R\$ 15,66
CIV-0072		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0085	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 5 OU SIMILAR	UN.	6,0	R\$ 6,30	R\$ 37,80
CIV-0072		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	12,0	R\$ 0,93	R\$ 11,16

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0072		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,0	0,11	R\$ 1,32
CIV-0072		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,628	R\$ 22,09	R\$ 35,96
CIV-0072		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,064	R\$ 15,71	R\$ 16,72
CIV-0073	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO INSTALADAS NAS FACHADAS, EXCETO ENCONTRO DE PEITORIS E DAS VERGAS DE JANELA, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 331,18
CIV-0073		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,29	R\$ 10,32
CIV-0073		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0082	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO (AVERMELHADO) QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM, DIMENSÕES DE APROX. 50X60CM	M²	1,00	R\$ 253,18	R\$ 253,18
CIV-0073		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0083	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	6,0	R\$ 2,61	R\$ 15,66
CIV-0073		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	6,0	R\$ 0,93	R\$ 5,58
CIV-0073		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,0	0,11	R\$ 1,32
CIV-0073		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 22,09	R\$ 31,54
CIV-0073		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 15,71	R\$ 13,57
CIV-0074	REJUNTAMENTO ENTRE AS PLACAS DE GRANITO					M²			R\$ 62,48
CIV-0074		SETOP	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	2,20	R\$ 22,41	R\$ 49,30
CIV-0074		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 22,09	R\$ 9,72
CIV-0074		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 15,71	R\$ 3,46
CIV-0075	BASE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (BRITA 0), FCK >=15 MPA					M²			R\$ 112,87
CIV-0075		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0028	BASE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (BRITA 0), FCK >=15 MPA	M²	1,00	R\$ 112,87	R\$ 112,87

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0076	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=6,5 CM					M²			R\$ 56,99
CIV-0076		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0683	R\$ 435,75	R\$ 29,74
CIV-0076		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,91	R\$ 22,09	R\$ 20,10
CIV-0076		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	R\$ 15,71	R\$ 7,15
CIV-0077	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=7,0 CM					M²			R\$ 61,37
CIV-0077		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0735	R\$ 435,75	R\$ 32,03
CIV-0077		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	R\$ 22,09	R\$ 21,65
CIV-0077		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	R\$ 15,71	R\$ 7,70
CIV-0078	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO COM ACABAMENTO CIMENTADO ESPONJADO E=8CM					M²			R\$ 70,14
CIV-0078		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0840	R\$ 435,75	R\$ 36,60
CIV-0078		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,12	R\$ 22,09	R\$ 24,74
CIV-0078		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56	R\$ 15,71	R\$ 8,80
CIV-0079	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO COM ACABAMENTO CIMENTADO QUEIMADO NATADO E=4CM					M²			R\$ 45,16
CIV-0079		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0105	R\$ 435,75	R\$ 4,58
CIV-0079		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 22,09	R\$ 3,09
CIV-0079		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 15,71	R\$ 1,10
CIV-0079		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50554	PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO QUEIMADO, SEM JUNTA DE DILATAÇÃO	M²	1,00	R\$ 36,39	R\$ 36,39
CIV-0080	PORCELANATO TÉCNICO (MASSA ÚNICA) - (50X50)CM					M²			R\$ 134,78
CIV-0080		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,40	R\$ 1,29	R\$ 10,84
CIV-0080		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0086	PORCELANATO (50x50)CM-ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PLATINA NA	M²	1,10	R\$ 95,61	R\$ 105,17
CIV-0080		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0080		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50369	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4444444	R\$ 24,18	R\$ 10,75
CIV-0080		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2222222	R\$ 15,71	R\$ 3,49
CIV-0081	RESERVA PORCELANATO TÉCNICO (50X50)CM – SOMENTE FORNECIMENTO					M²			R\$ 95,61
CIV-0081		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0086	PORCELANATO (50x50)CM-ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PLATINA NA	M²	1,00	R\$ 95,61	R\$ 95,61
CIV-0082	BORDA DE ESCADA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M			R\$ 25,87
CIV-0082		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	0,4725	R\$ 1,29	R\$ 0,61
CIV-0082		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0087	BORDA DE ESCADA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM, LARGURA 10CM	M	1,05	R\$ 19,30	R\$ 20,27
CIV-0082		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	0,11	R\$ 4,54	R\$ 0,50
CIV-0082		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 22,09	R\$ 3,31
CIV-0082		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,075	R\$ 15,71	R\$ 1,18
CIV-0083	PISO DE GRANITO PRETO SÃO GABRIEL FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 335,14
CIV-0083		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0088	PISO DE GRANITO PRETO SÃO GABRIEL FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM, PAGINADO	M²	1,16	R\$ 244,75	R\$ 283,90
CIV-0083		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54
CIV-0083		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,62	R\$ 1,29	R\$ 11,12
CIV-0083		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,188	R\$ 22,09	R\$ 26,24
CIV-0083		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,594	R\$ 15,71	R\$ 9,33
CIV-0084	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO - COR: 776-ONIX OU SIMILAR					M²			R\$ 115,64
CIV-0084		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0089	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO-COR: 776-ONIX	M²	1,10	R\$ 105,13	R\$ 115,64

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0085	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO - COR:774-CRISTAL OU SIMILAR					M²			R\$ 144,52
CIV-0085		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0090	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO-COR:774-CRISTAL	M²	1,30	R\$ 111,17	R\$ 144,52
CIV-0086	RODAPÉ LISO EM POLIESTIRENO H=15CM					M			R\$ 100,45
CIV-0086		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0091	RODAPÉ LISO, EM POLIESTIRENO, COR PRETA, ESPESSURA APROXIMADAMENTE 1,5CM, ALTURA 15CM	M	1,34	R\$ 54,15	R\$ 72,56
CIV-0086		SINAPI	INSUMO	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,99	24,89	R\$ 24,64
CIV-0086		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,108	R\$ 22,09	R\$ 2,39
CIV-0086		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,055	R\$ 15,71	R\$ 0,86
CIV-0088	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 245,83
CIV-0088		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 1,29	R\$ 6,45
CIV-0088		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0092	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 177,13	R\$ 185,99
CIV-0088		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54
CIV-0088		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,09	R\$ 33,14
CIV-0088		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 15,71	R\$ 15,71
CIV-0089	PEITORIS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO (AVERMELHADO)					M²			R\$ 420,15
CIV-0089		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 1,29	R\$ 6,45
CIV-0089		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0184	PEITORIL DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA OU JACARANDÁ VINHO (AVERMELHADO)	M²	1,05	R\$ 346,19	R\$ 363,50
CIV-0089		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54
CIV-0089		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,09	R\$ 22,09

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTES	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0089		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 15,71	R\$ 23,57
CIV-0090	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (275X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 819,86
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 9 CM, E = 2 CM	M	3,35	R\$ 30,85	R\$ 103,35
CIV-0090		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,72	R\$ 206,51	R\$ 354,66
CIV-0090		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	3,39	R\$ 22,21	R\$ 75,29
CIV-0090		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	2,20	R\$ 25,30	R\$ 55,66
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,014	R\$ 435,75	R\$ 6,00
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,30	R\$ 22,09	R\$ 94,99
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,30	R\$ 15,71	R\$ 67,55
CIV-0090		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	9,86	R\$ 9,86
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50
CIV-0091	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (165X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 526,19
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 9 CM, E = 2 CM	M	2,25	R\$ 30,85	R\$ 69,41
CIV-0091		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,04	R\$ 206,51	R\$ 213,82
CIV-0106		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,29	R\$ 22,21	R\$ 50,86
CIV-0091		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,10	R\$ 25,30	R\$ 27,83
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 435,75	R\$ 3,63
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	R\$ 22,09	R\$ 57,43
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	R\$ 15,71	R\$ 40,85



OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0091		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	9,86	R\$ 9,86
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50
CIV-0092	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (100X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 297,22
CIV-0092		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,00	R\$ 30,85	R\$ 30,85
CIV-0092		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,62	R\$ 206,51	R\$ 128,04
CIV-0092		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,24	R\$ 22,21	R\$ 49,75
CIV-0092		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,10	R\$ 25,30	R\$ 27,83
CIV-0092		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 435,75	R\$ 2,16
CIV-0092		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	R\$ 22,09	R\$ 34,24
CIV-0092		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	R\$ 15,71	R\$ 24,35
CIV-0093	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (55X50)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 162,53
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	0,55	R\$ 30,85	R\$ 16,97
CIV-0093		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,29	R\$ 206,51	R\$ 59,06
CIV-0093		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,59	R\$ 22,21	R\$ 35,31
CIV-0093		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	0,90	R\$ 25,30	R\$ 22,77
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,002	R\$ 435,75	R\$ 1,01
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	R\$ 22,09	R\$ 16,02
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	R\$ 15,71	R\$ 11,39
CIV-0094	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (85X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 247,46
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	0,85	R\$ 30,85	R\$ 26,22

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0094		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,53	R\$ 206,51	R\$ 108,83
CIV-0094		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,47	R\$ 22,21	R\$ 32,65
CIV-0094		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,10	R\$ 25,30	R\$ 27,83
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,004	R\$ 435,75	R\$ 1,85
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,33	R\$ 22,09	R\$ 29,27
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,33	R\$ 15,71	R\$ 20,82
CIV-0095	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (205X50)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 487,07
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,55	R\$ 30,85	R\$ 78,67
CIV-0095		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,08	R\$ 206,51	R\$ 222,29
CIV-0095		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,59	R\$ 22,21	R\$ 57,52
CIV-0095		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	0,90	R\$ 25,30	R\$ 22,77
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,009	R\$ 435,75	R\$ 3,76
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,70	R\$ 22,09	R\$ 59,64
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,70	R\$ 15,71	R\$ 42,42
CIV-0096.	BANCADA DE GUICHÊ, VÃO LIVRE (260X55)CM, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 581,28
CIV-0096.		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,43	R\$ 206,51	R\$ 295,31
CIV-0096.		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	5,20	R\$ 22,21	R\$ 115,49
CIV-0096.		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,20	R\$ 25,30	R\$ 30,36
CIV-0096.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,01	R\$ 435,75	R\$ 4,98
CIV-0096.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,58	R\$ 22,09	R\$ 78,97

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0096.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,58	R\$ 15,71	R\$ 56,16
CIV-0097	MESA VÃO LIVRE (120X70)CM, RODABANCADA, TESTEIRA					UN.			R\$ 329,13
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	0,70	R\$ 30,85	R\$ 21,60
CIV-0097		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,85	R\$ 206,51	R\$ 176,36
CIV-0097		SETOP	INSUMO	MATED-12794	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 5 CM, E = 2 CM	M	3,14	R\$ 15,25	R\$ 47,89
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,007	R\$ 435,75	R\$ 2,96
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,13	R\$ 22,09	R\$ 46,94
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,13	R\$ 15,71	R\$ 33,38
CIV-0098	BANCADA DE CONCRETO ARMADO PARA LAVATÓRIO DAS CELAS					UN.			R\$ 416,15
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	0,92	R\$ 56,08	R\$ 51,82
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	0,92	R\$ 6,92	R\$ 6,39
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	0,92	R\$ 25,60	R\$ 23,65
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	0,92	R\$ 4,88	R\$ 4,51
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M²	0,92	R\$ 13,49	R\$ 12,46
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M²	0,92	R\$ 10,52	R\$ 9,72
CIV-0098		SETOP	INSUMO	MATED-11350	SARRAFO (ALTURA: 8MM / ESPESSURA: 25MM)	M	1,60	R\$ 1,25	R\$ 2,00
CIV-0098		SETOP	INSUMO	MATED-11331	PREGO 17X27 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 62,1 MM DIÂMETRO: 3,0 MM  QUANTIDADE POR QUILO: 290	KG	0,01	R\$ 8,18	R\$ 0,08
CIV-0098		SETOP	INSUMO	MATED-9039	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 15,0 MPA/BRITA: 0 E 1/SLUMP: 60+-10)	M³	0,019	R\$ 276,53	R\$ 5,31
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	M³	0,019	R\$ 85,52	R\$ 1,64
CIV-0098		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	06.04.03	TELA SOLDADA Q-196	KG	0,62	R\$ 11,57	R\$ 7,14

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0098		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,45	R\$ 0,54	R\$ 0,24
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 22,09	R\$ 55,23
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 15,71	R\$ 39,28
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 21,87	R\$ 10,94
CIV-0098		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0150	BOJO EM AÇO INOX, ø=24CM	UN.	1,00	R\$ 133,24	R\$ 133,24
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50
CIV-0099	BANCO E TESTEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA COM ALVENARIA DE APOIO. VÃO LIVRE (180X70)CM					UN.			R\$ 740,15
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	1,08	R\$ 56,08	R\$ 60,57
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	2,16	R\$ 6,92	R\$ 14,95
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	2,16	R\$ 25,16	R\$ 54,35
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	1,08	R\$ 59,05	R\$ 63,77
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50774	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA POLIDO, 10CM DE ALTURA	M	1,80	R\$ 28,89	R\$ 52,00
CIV-0099		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,31	R\$ 206,51	R\$ 270,61
CIV-0099		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,82	R\$ 22,21	R\$ 40,42
CIV-0099		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 30X50MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	2,10	R\$ 26,25	R\$ 55,13
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,010	R\$ 435,75	R\$ 4,57
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,28	R\$ 22,09	R\$ 72,34
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,28	R\$ 15,71	R\$ 51,45

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0100	BANCO E TESTEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA COM ALVENARIA DE APOIO - VÃO LIVRE (120X45)CM					UN.			R\$ 554,06
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	0,36	R\$ 37,78	R\$ 13,60
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	1,44	R\$ 6,92	R\$ 9,96
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	1,44	R\$ 25,16	R\$ 36,23
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50737	REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PAREDE, ESP. 2CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, ALTURA MÁXIMA DE 3M PARA APLICAÇÃO DO GRANITO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	1,08	R\$ 214,83	R\$ 232,02
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50774	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA POLIDO, 10CM DE ALTURA	M	1,05	R\$ 28,89	R\$ 30,33
CIV-0100		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,57	R\$ 206,51	R\$ 118,41
CIV-0100		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,65	R\$ 22,21	R\$ 36,65
CIV-0100		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 30X50MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	0,80	R\$ 26,25	R\$ 21,00
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 435,75	R\$ 1,99
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,43	R\$ 22,09	R\$ 31,48
CIV-0100		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,43	R\$ 15,71	R\$ 22,39
CIV-0101	BANCO DE CONCRETO ARMADO, COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA E ALVENARIA DE APOIO - VÃO LIVRE (150X50)CM					UN.			R\$ 331,95
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	1,80	R\$ 56,08	R\$ 100,94
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	0,90	R\$ 6,92	R\$ 6,23
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	0,90	R\$ 25,60	R\$ 23,04

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	0,90	R\$ 4,88	R\$ 4,39
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M²	0,90	R\$ 13,49	R\$ 12,14
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M²	0,90	R\$ 10,52	R\$ 9,47
CIV-0101		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0029	BANCO DE CONCRETO ARMADO, COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA- VÃO LIVRE (150X50)CM	UN.	1,00	R\$ 175,74	R\$ 175,74
CIV-0102	BALCÃO PORTARIA					UN.			R\$ 3.496,22
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	2,04	R\$ 37,78	R\$ 77,13
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	4,50	R\$ 51,80	R\$ 233,16
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	9,89	R\$ 6,92	R\$ 68,42
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	4,10	R\$ 25,16	R\$ 103,11
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	5,79	R\$ 25,60	R\$ 148,22
CIV-0102		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	2,03	R\$ 206,51	R\$ 420,23
CIV-0102		SETOP	INSUMO	MATED-12794	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 5 CM, E = 2 CM	M	3,57	R\$ 15,25	R\$ 54,44
CIV-0102		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	3,00	9,86	R\$ 29,58
CIV-0102		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0182	ACABAMENTO PASSA FIOS PLÁSTICO PARA FURO DE BANCADA	UN.	3,00	R\$ 1,40	R\$ 4,20
CIV-0102		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BALCÃO EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,09	R\$ 206,51	R\$ 225,18
CIV-0102		SETOP	INSUMO	MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 10 CM, E = 2 CM	M	2,32	R\$ 22,21	R\$ 51,53
CIV-0102		SETOP	INSUMO	MATED-12794 + MATED-12795	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 15 CM, E = 2 CM	M	2,32	R\$ 37,46	R\$ 86,91
CIV-0102		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	2,61	R\$ 25,30	R\$ 66,03

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,02	R\$ 435,75	R\$ 10,88
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50737	REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PAREDE, ESP. 2CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, ALTURA MÁXIMA DE 3M PARA APLICAÇÃO DO GRANITO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	7,01	R\$ 214,83	R\$ 1.506,71
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50774	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA POLIDO, 10CM DE ALTURA	M	6,14	R\$ 28,89	R\$ 177,46
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,17	R\$ 22,09	R\$ 136,18
CIV-0102		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,17	R\$ 15,71	R\$ 96,85
CIV-0103	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO					M²			R\$ 34,45
CIV-0103		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0096	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO	M²	1,00	R\$ 34,45	R\$ 34,45
CIV-0104	TRATAMENTO DAS ESTRUTURAS APARENTES DE CONCRETO					M²			R\$ 59,00
CIV-0104		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50515	SELADOR ACRÍLICO INCOLOR-UMA (1) DEMÃO	M²	1,00	R\$ 6,17	R\$ 6,17
CIV-0104		SETOP	INSUMO	MATED-11257	CIMENTO BRANCO NÃO ESTRUTURAL	KG	0,26	R\$ 2,99	R\$ 0,78
CIV-0104		SINAPI	INSUMO	130	ARGAMASSA POLIMÉRICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE	KG	0,20	2,07	R\$ 0,41
CIV-0104		SINAPI	INSUMO	13192	LIXADEIRA ELETTRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5	UN.	0,003	4.872,71	R\$ 14,62
CIV-0104		SETOP	INSUMO	MATED-11963	DISCO DE DESBASTE	UN.	0,05	R\$ 16,22	R\$ 0,81
CIV-0104		SETOP	INSUMO	MATED-12749	LIXA D'AGUA CARBURETO SILICIO EM FOLHA	UN.	0,13	R\$ 8,34	R\$ 1,08
CIV-0104		SETOP	INSUMO	MATED-11458	VERNIZ ACRÍLICO	L	0,24	R\$ 12,31	R\$ 2,95
CIV-0104		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50387	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 22,83	R\$ 11,42
CIV-0104		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50384	RASPADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 25,95	R\$ 20,76
CIV-0105	PINTURA AUTOMOTIVA DAS PORTAS CORTA-FOGO, TRÊS DEMÃOS					M²			R\$ 57,11
CIV-0105		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0097	FUNDO FOSFATIZANTE DE POLIESTER	GL	0,09	R\$ 52,22	R\$ 4,70

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0105		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0080	PRIMER DE POLIURETANO HS (ALTO SÓLIDO)	GL	0,333	R\$ 32,03	R\$ 10,68
CIV-0105		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0098	TINTA POLIÉSTER DE ALTA TECNOLOGIA	GL	0,333	R\$ 38,21	R\$ 12,74
CIV-0105		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0099	VERNIZ POLIURETANO HS (ALTO SÓLIDO) COM ADITIVO FOSQUEANTE	GL	0,333	R\$ 37,60	R\$ 12,53
CIV-0105		SETOP	INSUMO	MATED-11203	COMPRESSOR 15 PCM	UN.	0,15	R\$ 30,31	R\$ 4,55
CIV-0105		SETOP	INSUMO	MATED-11207	PISTOLA DE PINTURA	UN.	0,15	R\$ 1,82	R\$ 0,27
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 23,08	R\$ 6,92
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0106.	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA FAIXAS DE PISO, INCLUSIVE PRIMER, UMA DEMÃO					M			R\$ 18,59
CIV-0106.		SETOP	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	2,10	R\$ 0,12	R\$ 0,25
CIV-0106.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,10	R\$ 16,50	R\$ 1,65
CIV-0106.		SETOP	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: REMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,1008	R\$ 50,11	R\$ 5,05
CIV-0106.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 23,08	R\$ 6,92
CIV-0106.		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0107	PLACA 1 (15X15)CM PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 24,00
CIV-0107		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0100	PLACA 1 (15X15)CM PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00



<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0108	PLACA 2 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 33,00
CIV-0108		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0101	PLACA 2 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00
CIV-0109	PLACA 3 (15X15)CM PLACA DE AÇO INOX AISI304, E=1MM, COM FUNDO E SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO SILKADOS					UN.			R\$ 40,00
CIV-0109		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0102	PLACA 3 (15X15)CM PLACA DE AÇO INOX AISI304, E=1MM, COM FUNDO E SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO SILKADOS	UN.	1,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
CIV-0110	PLACA 6 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM					UN.			R\$ 33,00
CIV-0110		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0103	PLACA 6 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM	UN.	1,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00
CIV-0111	PLACA 8 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 86,00
CIV-0111		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0104	PLACA 8 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 86,00	R\$ 86,00
CIV-0112	PLACA 9 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 86,00
CIV-0112		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0105	PLACA 9 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 86,00	R\$ 86,00

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0113	PLACA 11 (45X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO (A SER DEFINIDO EM PROJETO), H=2,7CM					UN.			R\$ 85,00
CIV-0113		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0148	PLACA 11 (45X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO (A SER DEFINIDO EM PROJETO), H=2,7CM	UN.	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00
CIV-0114	PLACA 13 (15X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 59,67
CIV-0114		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0107	PLACA 13 (15X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 59,67	R\$ 59,67
CIV-0115	PLACA 14 (20X9)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 97,33
CIV-0115		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0108	PLACA 14 (20X9)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 97,33	R\$ 97,33
CIV-0116	PLACA 15 (4X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE					UN.			R\$ 25,00
CIV-0116		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0109	PLACA 15 (4X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
CIV-0117	PLACA 16 (10X3)CM PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE					UN.			R\$ 18,00
CIV-0117		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0110	PLACA 16 (10X3)CM PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
CIV-0118	PLACA 17 (50X70)CM PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"					UN.			R\$ 233,33
CIV-0118		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0111	PLACA 17 (50X70)CM PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"	UN.	1,00	R\$ 233,33	R\$ 233,33

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0119	PLACA 18 (120X80)CM PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 165,00
CIV-0119		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0112	PLACA 18 (120X80)CM PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00
CIV-0120	PORTÃO MANUAL PARA ACESSO DE PEDESTRES, COM ESTRUTURA EM METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER- (380X250) CM					UN.			R\$ 5.310,05
CIV-0120		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0115	PORTÃO MANUAL PARA ACESSO DE PEDESTRES, COM ESTRUTURA EM METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER- (380X250) CM	UN.	1,00	R\$ 5.310,05	R\$ 5.310,05
CIV-0121	PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, COM ESTRUTURA EM METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO - (415X250) CM					UN.			R\$ 5.581,75
CIV-0121		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0116	PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, COM ESTRUTURA EM METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO - (415X250) CM	UN.	1,00	R\$ 5.581,75	R\$ 5.581,75
CIV-0122	MASTRO PARA BANDEIRAS COM 03 POSTES, ROLDANAS INFERIORES E SUPERIORES, FIXADO EM BASE DE CONCRETO					CJ			R\$ 3.015,50
CIV-0122		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0119	03 POSTES E 3 CHUMBADORES COM 04 PARAFUSOS DE 1/2"X40MM, ROLDANAS INFERIORES E SUPERIORES: 2 POSTES DE 4 M E 1 POSTE DE 5M MATERIAL: TUBO AÇO CARBONO Ø : 7,5CM	CJ	1,00	R\$ 2.883,20	R\$ 2.883,20
CIV-0122		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 22,09	R\$ 77,32

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0122		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 15,71	R\$ 54,99
CIV-0123	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EM ALVENARIA					M			R\$ 378,74
CIV-0123		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0177	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EM ALVENARIA	M	1,00	R\$ 378,74	R\$ 378,74
CIV-0124	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EM MONTANTE					M			R\$ 863,89
CIV-0124		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0122	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EMO MONTANTE COM INSTALAÇÃO	M	1,00	R\$ 863,89	R\$ 863,89
CIV-0125	CAIXA DE CORREIOS					UN.			R\$ 138,45
CIV-0125		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0123	CAIXA DE CORREIOS	UN.	1,00	R\$ 127,11	R\$ 127,11
CIV-0125		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 22,09	R\$ 6,63
CIV-0125		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0126	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=4,5 CM					M²			R\$ 39,45
CIV-0126		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,047	R\$ 435,75	R\$ 20,59
CIV-0126		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,630	R\$ 22,09	R\$ 13,92
CIV-0126		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,315	R\$ 15,71	R\$ 4,95
CIV-0127	CALÇADA - PISO DE CONCRETO (COM BRITA 0), FCK = 15 MPA, ESP = 8 CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESP=3CM					M²			R\$ 82,83
CIV-0127		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0031	PISO DE CONCRETO (COM BRITA 0), FCK = 15 MPA, ESP = 8 CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESP=3CM	M²	1,00	R\$ 82,83	R\$ 82,83
CIV-0128	CALÇADA - PISO DE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA, ESP=8CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LONA PRETA, LASTRO DE BRITA COM ESP=5CM, SOBRE SOLO COMPACTADO A 98% DO PROCTOR NORMAL					M²			R\$ 128,61
CIV-0128		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51099	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 98% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	M³	0,20	R\$ 40,23	R\$ 8,05
CIV-0128		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50600	LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS	M²	1,00	R\$ 2,44	R\$ 2,44

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0128		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	19.53.01	LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APILOADO MANUALMENTE	M³	0,05	R\$ 71,91	R\$ 3,60
CIV-0128		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0030	PISO DE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA, ESP=8CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER	M²	1,00	R\$ 114,53	R\$ 114,53
CIV-0130	DEGRAUS DA ESCADA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 240,65
CIV-0130		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0124	DEGRAUS DA ESCADA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 172,20	R\$ 180,81
CIV-0130		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54
CIV-0130		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 1,29	R\$ 6,45
CIV-0130		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,09	R\$ 33,14
CIV-0130		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 15,71	R\$ 15,71
CIV-0131	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 198,94
CIV-0131		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0125	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 150,50	R\$ 158,03
CIV-0131		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,54	R\$ 4,54
CIV-0131		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,50	R\$ 1,29	R\$ 7,10
CIV-0131		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9777778	R\$ 22,09	R\$ 21,60
CIV-0131		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 15,71	R\$ 7,68
CIV-0132	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA SINALIZAÇÃO DOS DEGRAUS, INCLUSIVE PRIMER, UMA DEMÃO- FAIXAS DE 10X3CM					UN.			R\$ 3,72
CIV-0132		SETOP	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	0,27	R\$ 0,12	R\$ 0,03
CIV-0132		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,003	R\$ 16,50	R\$ 0,05
CIV-0132		SETOP	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: REMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,003	R\$ 50,11	R\$ 0,15
CIV-0132		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 23,08	R\$ 2,08

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTES	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0132		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 15,71	R\$ 1,41
CIV-0133	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA SINALIZAÇÃO DOS DEGRAUS, INCLUSIVE PRIMER, UMA DEMÃO - FAIXAS DE 20X3CM					UN.			R\$ 7,44
CIV-0133		SETOP	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	0,48	R\$ 0,12	R\$ 0,06
CIV-0133		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,006	R\$ 16,50	R\$ 0,10
CIV-0133		SETOP	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,006	R\$ 50,11	R\$ 0,30
CIV-0133		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18	R\$ 23,08	R\$ 4,15
CIV-0133		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18	R\$ 15,71	R\$ 2,83
CIV-0134	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM					UN.			R\$ 807,67
CIV-0134		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0178	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM	UN.	1,00	R\$ 807,67	R\$ 807,67
CIV-0135	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 28CM					UN.			R\$ 105,22
CIV-0135		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0179	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 28CM	UN.	1,00	R\$ 105,22	R\$ 105,22
CIV-0136	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL, ADUBO E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS					M²			R\$ 19,66
CIV-0136		SETOP	INSUMO	MATED-12837	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M³	1,050	R\$ 6,05	R\$ 6,35
CIV-0136		SUDECAP	INSUMO	89.34.30	TERRA VEGETAL PRETA	M³	0,08	R\$ 72,22	R\$ 5,78
CIV-0136		SUDECAP	INSUMO	89.34.31	ADUBO ORGANICO	M³	0,03	R\$ 81,04	R\$ 2,03
CIV-0136		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 15,71	R\$ 5,50

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0139	AGAVE DRAGÃO, FORNECIMENTO DE MUDA, DIÂMETRO 40CM					UN.			R\$ 37,95
CIV-0139		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0130	AGAVE DRAGÃO, FORNECIMENTO DE MUDA-DIÂMETRO 40CM	UN.	1,00	R\$ 37,95	R\$ 37,95
CIV-0140	AGAVE DRAGÃO, FORNECIMENTO DE MUDA, DIÂMETRO 60CM					UN.			R\$ 54,29
CIV-0140		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0131	AGAVE DRAGÃO, FORNECIMENTO DE MUDA-DIÂMETRO 60CM	UN.	1,00	R\$ 54,29	R\$ 54,29
CIV-0141	PATA DE ELEFANTE, FORNECIMENTO DE MUDA					UN.			R\$ 66,25
CIV-0141		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0132	PATA DE ELEFANTE, FORNECIMENTO DE MUDA	UN.	1,00	R\$ 66,25	R\$ 66,25
CIV-0143	CROTON, FORNECIMENTO DE MUDA					UN.			R\$ 34,65
CIV-0143		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0134	CROTON, FORNECIMENTO DE MUDA	UN.	1,00	R\$ 34,65	R\$ 34,65
CIV-0144	ARGILA EXPANDIDA COM CERTIFICAÇÃO					M³			R\$ 251,57
CIV-0144		SINAPI	INSUMO	34549	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	M³	1,00	208,95	R\$ 208,95
CIV-0144		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50378	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 21,31	R\$ 42,62
CIV-0146	VASOS EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 60X60CM COM ALTURA 60CM					UN.			R\$ 228,00
CIV-0146		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0136	VASO EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 60X60CM COM ALTURA 60CM	UN.	1,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00
CIV-0147	VASOS EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 40X40CM COM ALTURA 70CM					UN.			R\$ 183,28
CIV-0147		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0137	VASO EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 40X40CM COM ALTURA 70CM	UN.	1,00	R\$ 183,28	R\$ 183,28
CIV-0148	VASOS EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 30X30CM COM ALTURA 40CM					UN.			R\$ 54,54
CIV-0148		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0138	VASO EM POLIETILENO, TIPO TRAPÉZIO DE BASE QUADRADA, COR MARROM - DIMENSÃO APROXIMADA - TOPO DE 30X30CM COM ALTURA 40CM	UN.	1,00	R\$ 54,54	R\$ 54,54

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0149	CONCERTINA PLANA TIPO "FLAT", INCLUSIVE HASTE E PINTURA ELETROSTÁTICA					M			R\$ 40,20
CIV-0149		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0139	CONCERTINA PLANA TIPO "FLAT", INCLUSIVE HASTE E PINTURA ELETROSTÁTICA	M	1,00	R\$ 40,20	R\$ 40,20
CIV-0150	ADEQUAÇÕES CIVIS PARA INSTALAÇÃO DOS ELEVADORES					UN.			R\$ 5.761,78
CIV-0150		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0023	ESTRUTURA DAS ADEQUAÇÕES CIVIS DOS ELEVADORES	UN.	1,00	R\$ 4.486,25	R\$ 4.486,25
CIV-0150		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0024	GANCHOS DE FERRO MACIÇO PARA FIXAÇÃO NA LAJE COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E COLOCAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 442,15	R\$ 442,15
CIV-0150		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0025	ESCADA MARINHEIRO - TUBO GALVANIZADO D = 3/4" E D = 1/ 2" COM PINTURA ESMALTE, DUAS (2 ) DEMÃOS, FUNDO ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E COLOCAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 301,19	R\$ 301,19
CIV-0150		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0026	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INCLUSIVE PISO, SAPATAS/ RODÍZIOS E ACESSÓRIOS	UN.	1,00	R\$ 532,18	R\$ 532,18
CIV-0151	FORNECIMENTO DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 12 PASSAGEIROS					UN.			R\$ 152.387,25
CIV-0151		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0180	FORNECIMENTO DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 12 PASSAGEIROS	UN.	1,00	R\$ 152.387,25	R\$ 152.387,25
CIV-0152	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 12 PASSAGEIROS					UN.			R\$ 39.712,75
CIV-0152		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0181	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 12 PASSAGEIROS	UN.	1,00	R\$ 39.712,75	R\$ 39.712,75
CIV-0153	CAPA DE PROTEÇÃO PARA A CABINE DO ELEVADOR					UN.			R\$ 1.181,91
CIV-0153		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0143	CAPA DE PROTEÇÃO PARA A CABINE DO ELEVADOR	UN.	1,00	R\$ 1.181,91	R\$ 1.181,91
CIV-0154	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA					MÊS			R\$ 5.617,30
CIV-0154		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M³	15,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00
CIV-0154		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.12	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	2,00	R\$ 2.643,65	R\$ 5.287,30
CIV-0155	LIMPEZA DAS LOUÇAS SANITÁRIAS					UN.			R\$ 6,28
CIV-0155		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 15,71	R\$ 6,28
CIV-0156	LIMPEZA DOS METAIS					UN.			R\$ 3,14
CIV-0156		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 15,71	R\$ 3,14



<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0157	LIMPEZA DAS LUMINÁRIAS					UN.			R\$ 4,71
CIV-0157		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 15,71	R\$ 4,71
CIV-0158	LIMPEZA DOS ELEVADORES					UN.			R\$ 62,84
CIV-0158		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 15,71	R\$ 62,84
CIV-0159	"HABITE-SE"					UN.			R\$ 6.552,54
CIV-0159		MPMG	INSUMO	AUX-CIV-0015	"HABITE-SE"	UN.	1,00	R\$ 6.552,54	R\$ 6.552,54
CIV-0160	BRITA EXPANDIDA					M³			R\$ 510,62
CIV-0160		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0183	BRITA EXPANDIDA-SACO 10KG	SC	25,00	R\$ 18,72	R\$ 468,00
CIV-0160		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50378	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 21,31	R\$ 42,62
CIV-0161	FRISO EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, PERFIL "U"					M			R\$ 29,27
CIV-0161		SINAPI	INSUMO	34360	FRISO EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, PERFIL "U"	KG	0,38	57,14	R\$ 21,71
CIV-0161		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 22,09	R\$ 4,42
CIV-0161		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 15,71	R\$ 3,14
CIV-0162	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO – (150X300)CM					UN.			R\$ 1.759,03
CIV-0162		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0145	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	M²	4,50	R\$ 275,82	R\$ 1.241,17
CIV-0162		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50791	ASSENTAMENTO DE GRADE	M²	4,50	R\$ 115,08	R\$ 517,86
CIV-0163	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO – (160X300)CM					UN.			R\$ 1.876,30
CIV-0163		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0145	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	M²	4,80	R\$ 275,82	R\$ 1.323,92
CIV-0163		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50791	ASSENTAMENTO DE GRADE	M²	4,80	R\$ 115,08	R\$ 552,38
CIV-0164	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO – (180X300)CM					UN.			R\$ 2.110,84
CIV-0164		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0145	GRADE DE PROTEÇÃO PARA SUBESTAÇÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	M²	5,40	R\$ 275,82	R\$ 1.489,41
CIV-0164		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50791	ASSENTAMENTO DE GRADE	M²	5,40	R\$ 115,08	R\$ 621,43

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0165	MANUAL DO USUÁRIO					UN.			R\$ 939,71
CIV-0165		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	ED-4294	MANUAL DO USUÁRIO	M²	3915,46	R\$ 0,24	R\$ 939,71
CIV-0166	AS BUILT					UN.			R\$ 2.545,05
CIV-0166		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	ED-3123	AS BUILT	M²	3915,46	R\$ 0,65	R\$ 2.545,05
CIV-0167	LOCAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR PARA INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA					MÊS			R\$ 16.008,01
CIV-0167		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0189	LOCAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR, CAPACIDADE DE 70 A 100KVA, A DIESEL CONFORME ESPECIFICAÇÃO, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MÊS	1,00	R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00
CIV-0167		SINAPI	INSUMO	4221	ÓLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	2690,40	4,27	R\$ 11.488,01
CIV-0168	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR					UN.			R\$ 866,67
CIV-0168		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0190	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR	UN.	1,00	R\$ 866,67	R\$ 866,67